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Hantering av preliminärt överskott av gemensamma medel enligt 

ÖK psykisk hälsa 2022  

Kommunerna och regionen erhåller ca 18 mkr i länsgemensamma medel enligt 

Överenskommelse på området psykisk hälsa och suicidprevention 2022 mellan 

staten och Sveriges Kommuner och Regioner (ÖK psykisk hälsa). Medlen ska riktas 

till insatser inom fyra områden: för personer med samsjuklighet, för stärkt 

brukarmedverkan, för suicidprevention samt till arbete med ungdomsmottagningar. 

Länschefsnätverket beslutade på möte 220128 om att initiera och finansiera olika 

insatser med stöd av de länsgemensamma medlen.  

Styrgruppen har tagit del av preliminära uppgifter avseende förbrukade medel och 

det kan konstateras att det kommer uppstå ett överskott av medel till årsskiftet, trots 

att omfattande insatser pågår. Det rör sig preliminärt om ca 3- 5 mkr.  

En av de större satsningarna har gällt Karolinska Institutets (KI) MHFA-

instruktörsutbildning. Intresset har varit stort och en utbildning för 20 instruktörer har 

genomförts under augusti-september månad. Falu kommun har anmält intresse om 

att utbilda 16 instruktörer varvid ytterligare en MHFA-instruktörsutbildning kommer 

tillhandahållas av KI till Falu kommun senare i höst.  

Överenskommelsens gemensamma medel avser att riktas till insatser inom de ovan 

nämnda fyra områdena. Överenskommelsen får uppfattas vara bred till sin ansats 

vad gäller vilken typ av insatser och aktiviteter som kan genomföras med stöd av 

statsbidragen.  

Styrgruppen har berett ärendet och föreslår följande avseende hantering av ett 

eventuellt överskott av medel enligt Överenskommelse Psykisk hälsa 2022.  

Styrgruppen föreslår:  

att överskjutande medel enligt ÖK psykisk hälsa fördelas ut till kommunerna (per 
befolkningsandel) för egna/interna utvecklingsarbeten i linje med 
överenskommelsens inriktning gällande de länsgemensamma medlen 
(samsjuklighet, brukarmedverkan, suicidprevention, ungdomsmottagningar). 

att finansiera Falu kommuns satsning på MHFA-instruktörer. 

att RSS Dalarna får i uppdrag att göra en preliminär bedömning av överskott och 
skicka ut anvisningar till kommunerna om att fakturera sin kommuns respektive 
andel.  

att kommunerna åtar sig i samband med redovisningen av medlen till staten att 
inkomma med redovisning till RSS hur man har förvaltat de länsgemensamma 
medlen inom sin kommun.  

Förslag till beslut  

Länschefsnätverket beslutar:  

att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag. 


